
Městská část Brno-Řeč kovíce a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, Brno

USNESENÍ

z XVI. zasedání ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, konaného dne 16. 9.2021

Program:

1. Zahájení
a) Složení slibu člena ZMČ
b) Jmenování zapisovatelky
c) Volba sčitatelů hlasů
d) Volba ověřovatelů zápisu
e) Zpráva ověřovatelů zápisu ze XV. zasedání ZMČ
f) Schválení pořadu jednání XVI. zasedání ZMČ

2. Rozpočtová opatřeníč. 7/2021, Č. 8/2021, č. 9/2021 ač. 10/2021
3. Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 30. 6. 2021
4. Mezitímní účetní závěrka městské části sestavená k 30. 6. 2021
5. Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na období 2023 — 2027
6. Návrh na změnu obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví spádové obvody

mateřských škol a základních škol
7. Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. Č. 3882/1 v k. ú. Řečkovice při ulici

Leknínové
8. Žádost o vyjádření k prodeji částí pozemků p. č. 3700/3 a 3699/2 v k. ú. Řečkovice při

ulici Ladově
9. Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. Č. 563/4 v k. ú. Řečkovice při ulici Ječné
10. Žádost o vyjádření k nabytí pozemku p. č. 2088/5 v k. ú. Řečkovice při ulici Vážného
11. Vyjádření k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje spalování vybraných

druhů pevných paliv ve stacionárních zdrojích na území statutárního města Brna
12. Zprávy z výborů
13. Plnění usnesení ZMC
14. Dotazy a rozprava k jednání RMČ
15. Interpelace
16. Různé

Zastupitelstvo městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

2) Rozpočtová opatření č. 7/2021, Č. 8/2021, Č. 9/2021 ač. 10/2021

bere na vědomí
rozpočtová opatřeníč. 7/2021, Č. 8/2021 ač. 9/2021

schvaluje
rozpočtové opatřeníč. 10/2021

ukládá
vedoucí ekonomického odboru Ing. J. Manové promítnout rozpočtové opatření č. 10/2021
do upraveného rozpočtu měsíce září 2021

úkol č. XVI/ 21/2
termín: září 2021
odpovídá: vedoucí ekonomického odboru



3) Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 30. 6. 2021

bere na vědomí
plnění příjmů a čerpání výdajů městské části Brno-Rečkovice a Mokrá Hora k 30. 6. 2021

4) Mezitímní účetní závěrka městské části sestavená k 30. Ó. 2021

bere na vědomí
mezitímní účetní závěrku městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11,
621 00 Brno, sestavenou k 30. 6. 2021

5) Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na období 2023-
2027

schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na období 2023-
2027
ukládá
vedoucí ekonomického odboru Ing. J. Manové předložit schválený střednědobý výhled
rozpočtu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na období 2023-2027 odboru rozpočtu a
financování Magistrátu města Brna

úkol č. XVI/21/5
termín: do 30. 9. 2021
odpovídá: vedoucí ekonomického odboru

6) Návrh na změnu obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví spádové obvody
mateřských škol a základních škol

doporučuje
1) Zastupitelstvu města Brna schválit změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna
č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek,
na základě které budou spádové obvody základních škol v MC Brno-Řečkovice a Mokrá
Hora stanoveny takto:

Základní škola Brno, Horácké náměstí 13, příspěvková organizace
Azurová, Banskobystrická (č. 1—39 lichá včetně č. 37a-b, 39a-b a Č. 2—32 sudá včetně 2a),
Bohatcova, Böhmova, Boženy Antonínové, Bratří Křičků, Brigádnická, Cupákova, Dillingerova,
Díly, Dolnice, Družstevní, Duhová, Fialová, Generála Kadlece, Gromešova, Gusty Blahové,
Hapalova, Horácké náměstí, Jandáskova, Jehnická, Jelení, Jezerůvky (č. 17—23), K Západi,
Karásek, Kárníkova, Koláčkova, Kolaříkova, Kořenského, Královka, Kremličkova, Kronova,
Kubova, Kunštátská (č. 1—li lichá včetně č. ha a Č. 2 a 4), Lacinova, Ladova, Leknínová,
Letovická, Loučky, Luh, Malíkova, Marie Hübnerové, Maříkova, Medlánecká, Měřičkova (Č.
61—91 lichá a č. 44—54 sudá), Nachová, náměstí Vojtěšky Matyášové, Novoměstská (Č. 45—63
lichá), Olšanského, Oranžová, Ovčíma, Palackého náměstí, Pod Hájkem, Pod Zahradami,
Prašná, Prumperk, Renčova, Sibiřská (č. 3—39 lichá a Č. 8—38 sudá), Skoumalova, Skrejš,
Sněžná, Škrétova, Terezy Novákové, Tumaňanova (po hranici MČ), U Vránova mlýna,
Uhledná, Ulehle, Uprkova, Vážného, Veselka, Vitáskova, Vlasty Pittnerové, Vránova (Č. 153—
191 lichá a č. 128—172 sudá včetně č.170a), Železničářská, Žilkova, Žlutá, zbývající území
městské části Řečkovice a Mokrá Hora mimo ulice.

Škola zajišťuje výuku žáků 1 .—9. ročníků z městské části Bmno-lvanovice:

Atriová, Černá, Černohorská, Fedrova, Hatě, Hřebíčková, lvanovických legionářů, Jezerůvky,
Jižní svahy, Kouty, Lažanská, Lysická, Mácova, Meduňková, Milonická, Na Nivách, Na

2



Rybízárně, Pod Ostrou, Podbabská, Pokorova, Příjezdová, Řečkovická, Sychrov, V Kolíbkách,
Weighartova, Zatloukalova, Zelinky.

Základní škola Brno, Novoměstská 21, příspěvková organizace

Banskobystrická (Č. 41—187 lichá včetně 43a, 69a, 93a, 99a, 135a, 155a a Č. 34-182 sudá
včetně 128a, 130a, 132a-b), Boskovická, Dlouhé hony, Dudíkova, Filkukova, Járy Cimrmana,
Ječná (Č. 1—39 lichá včetně č. 3a, 27a a 29a a Č. 2—42 sudá včetně 26a, 38a), Kořískova,
Kunštátská (č. 13—31 lichá), Kuřimská (2-42 sudá včetně 4a), Měřičkova (č. 1—51 lichá a č. 2—42
sudá), Nové náměstí, Novoměstská (č. 1—43 lichá včetně la, lb, lc, id), Podhájí, Sibiřská (č.
41—1 03 lichá a Č. 40—64 sudá), Skutilova, Vránova (č. i—l 43 lichá včetně la-b, 3a, 5a, 63a a č.
2—126 sudá včetně 2b, 2c, 2d, 4a, 68a, 88a), Žitná.

Škola zajišfuje výuku žáků 6.—9. ročníků z městské části Brno-Jehnice:

Aloise Havla, Blanenská, Cikánkova, Havláskova, Kamelova, Kleštínek, Lelekovická, Meziboří,
náměstí 3. května, Ořešínská, Plástky, Planinka, Pod Vrškem, Pulkrábkova, Rozhledová,
Sousední, Tumaňanova (Č. 61,63 a 65), U Mostku, Zámezí, Živanského, zbývající územĺ městské
části Jehnice mimo ulice.

Škola zajišfuje výuku žáků 6.—9. ročníků z městské části Brno-Ořešín:

Drozdí, Jasná, Klimešova, Na Buble, Odlehlá, Příhon, Ronovská, Šikmá, Tihůvka, U Zvoničky,
zbývající území městské části Ořešín mimo ulice.

2) Zastupitelstvu města Brna schválit změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna
Č. 3/201 7, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění pozdějších vyhlášek,
na základě které budou spádové obvody mateřských škol v MČ Brno-Řečkovice a Mokrá
Hora stanoveny takto:

Mateřská škola Brno, Kárníkova 4, příspěvková organizace
Bohatcova, Bratří Křičků, Díly, Generála Kadlece, Gusty Blahové, Hapalova, Horácké náměstí
(Č. 8—15), Jelení, Kárníkova, Kronova, Kubova, K Západi, Lacinova, Ladova, Leknínová,
Loučky, Malíkova, Marie HObnerové, Ovčíma, Palackého náměstí, Prašná, Prumperk, Terezy
Novákové, Úlehle, Uprkova, Vážného, Veselka, Vlasty Pittnerové, Žilkova, Jezerůvky (č. 17 - 23).

Mateřská škola Brno, Měřičkova 46, příspěvková organizace
Banskobystrická (Č. 1—119 lichá a č. 2a—l 12 sudá), Böhmova, Boskovická, Filkukova, Horácké
náměstí (č. 1—7), Ječná, Koláčkova, Kolaříkova, Kořenského, Kunštátská, Letovická,
Měřičkova, Nové náměstí (č. 1—14), Novoměstská (č. 21—63 lichá včetně 21a), Olšanského,
Podhájí, Sibiřská, Vránova (č. 69—191 lichá ač. 70—1 72 sudá).

Mateřská škola Brno, Novoměstská 1, příspěvková organizace
Banskobystrická (Č. 121—187 lichá a č. 116—182 sudá), Dlouhé hony, Dudíkova, Járy
Cimrmana, Kořískova, Kuřimská, Nové náměstí (č. 15—23), Novoměstská (Č. 1— 19 lichá
včetně la, lb, lc, id), Palackého třída (č. 172—l 86), Skutilova, Vránova (Č. 1—67 lichá včetně
la a č. 2—68 včetně 2b, 2c, 2d, 68a), Žitná.

Mateřská škola Brno, Škrétova 2, příspěvková organizace
Azurová, Dillingerova, Družstevní, Duhová, Fialová, Kremličkova, Medlánecká, Nachová,
Oranžová, Renčova, Škrétova, Vitáskova, Žlutá.

Mateřská škola Paraplíčko Brno, Tumaňanova 59, příspěvková organizace
Brigádnická, Boženy Antonínové, Cupákova, Dolnice, Gromešova, Jandáskova, Jehnická,
Karásek, Královka, Luh, Maříkova (po hranici MČ), náměstí Vojtěšky Matyášové, Pod Hájkem,
Pod Zahradami, Skoumalova, Skrejš, Sněžná, Tumaňanova (po hranici MČ), Úhledná, U
Vránova mlýna, Železničářská, zbývající území městské části Řečkovice a Mokrá Hora mimo
ulice.

3



ukládá
starostovi MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. M. Viskotovi sdělit usnesení ZMČ Odboru
školství a mládeže Magistrátu města Brna

úkol Č. XVI/21/6
termín: ihned
odpovídá: starosta MČ

7) Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. Č. 3882/1 v k. Ú. Řečkovice při ulici
Leknínové

souhlasí
s prodejem části pozemku p. Č. 3882/1 o výměře cca 150 m2 v k. ú. Řečkovice při ulici
Leknínové

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna a žadatele

úkol Č. XVI/21/7
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

8) Žádost o vyjádření k prodeji částí pozemků p. Č. 3700/3 a 3699/2 v k. ú. Řečkovice
při ulici Ladově

nesouhlasí
s prodejem částí pozemků p. Č. 3700/3 a 3699/2 v k. ú. Řečkovice o celkové výměře cca 93
m2 při ulici Ladově

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna a žadatele

úkol Č. XVI/21/8
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

9) Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. Č. 563/4 v k. ú. Řečkovice při ulici
Ječné

nesouhlasí
s prodejem části pozemku p. Č. 563/4 v k. ú. Řečkovice o výměře cca 120 m2 při ulici Ječné

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna a žadatele

úkol č. XVI/21/9
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

10) Žádost o vyjádření k nabytí pozemku p. Č. 2088/5 v k. Ú. ŘeČkovice při ulici
Vážného

souhlasí
s nabytím pozemku p. Č. 2088/5 v k. ú. Řečkovice při ulici Vážného, o výměře 9 m2, do
vlastnictví města Brna

4



ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna

úkol č. XVI/21/1O
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

11) Vyjádření k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje spalování
vybraných druhů pevných paliv ve stacionárních zdrojích na území statutárního
města Brna

souhlasí
s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných
paliv ve stacionárních zdrojích na území statutárního města Brna

ukládá
vedoucímu oddělení životního prostředí Ing. J. Klementovi sdělit usnesení ZMČ Odboru
životního prostředí Magistrátu města Brna

úkol č. XVI/21/11
termín: ihned
odpovídá: vedoucí oddělení životního prostředí

12) Zprávy z výborů

bere na vědomí
a) zprávu ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 15. 9. 2021
b) zprávu ze zasedání finančního výboru, konaného dne 14.9. 2021

13) Plnění usnesení ZMČ

bere na vědomí
plnění usnesení LMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora č. XV/21/2, XV/21/3, XV/21/4, XV/21/6,
XV/21/9, XV/21/10, XV/21/1 1, XV/21/12, XV/21/13

ĺV7

V Brně dne 1 7. 9. 2021 Mgr. Bc. Marek Viskot
starosta MČ

5


